



# Urząd Miejski w Jasieniu

ul. XX-Lecia 20, 68-320 Jasień, NIP: 928-196-36-91, email:um@jasien.pl

A0.0003.44.2024.JLut

Jasień, dnia 12.09.2024 r.

Pan  
Waldemar Bednarski  
Radny Rady Miejskiej  
w Jasieniu

W odpowiedzi na interpelację/zapytanie z dnia 29.08.2024 r. w sprawie przebudowy drogi w Wicinie, informuję że opisany problem na publicznej drodze powiatowej nr 1085 F znajdującej się na działkach 374/5 i 362/4 ciągnie się już latami. Nieuregulowany błąd drogi powiatowej przy własności gruntu Gminy Jasień nie został uregulowany za poprzedniej władzy Burmistrza Jasienia i Rady Miejskiej w Jasieniu. Nie istnieje żadna korespondencja w celu uregulowania stanu drogi. Na spotkaniu sołeckim z mieszkańcami Wiciny w dniu 20.08.2024 r. (na którym nie był obecny mieszkaniec Wiciny i Radny RM Waldemar Bednarski) rozmawiano m.in. o złym stanie drogi. Omawiano również problem nieuregulowania własności drogi powiatowej na działkach 374/5 i 362/4. Od głównej drogi powiatowej nr 1171 F wjazd do miejscowości Wicina prowadzi przez trzy odrębne drogi, które są drogami powiatowymi. Podczas dyskusji z mieszkańcami uznano, że dla polepszenia warunków i możliwości realizacji napraw dróg, podjęto wspólnie decyzję aby Gmina Jasień wystosowała pismo do Starostwa Powiatowego w Żarach o przejęcie wewnętrznej drogi powiatowej (przy posesji Wicina nr 34 i 35) oraz publicznej drogi powiatowej znajdującej się na działkach 374/5 i 362/4. Burmistrz Jasienia wstępne rozmowy o możliwości przejęcia dróg powiatowych przeprowadziła już w dniu 12.08.2024 r. z Wicestarostą Żarskim. Po przeprowadzonym zebraniu w m. Wicina przygotowano mapę z propozycją przejęcia przez Gminę Jasień dróg powiatowych oraz uregulowanie od lat powstałego zamieszania związanego z własnością drogi powiatowej. Pismo oraz mapa zostały przygotowane i skierowane do Starostwa Powiatowego w Żarach.

Po uregulowaniu własności dróg w Wicinie, Gmina Jasień będzie mogła rozpocząć procedury projektowania i uregulowania złego stanu drogi biorąc pod uwagę zagospodarowanie wód opadowych, które aktualnie nie mają żadnego ujścia i gromadzą się na drodze, utrudniają mieszkańcom i dzieciom ze Szkoły Podstawowej w Wicinie korzystanie z drogi.

Na zebraniu poruszono również problem szybkiego ruchu samochodów osobowych przy Szkole Podstawowej w Wicinie. Propozycja umieszczenia progu zwalniającego przy szkole również została skierowana zgodnie z właściwościami do Starostwa Powiatowego w Żarach. Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców oraz dzieci będziemy mieć na uwadze aby monitorować tok sprawy w Starostwie Powiatowym w Żarach.

**BURMISTRZ**  
  
**mgr Małgorzata Zimna**